Objek yang alamiah adalah objek yang apa adanya, tidak memanipulasi oleh peneliti sehingga kondisi pada saat peneliti memasuki objek, setelah berada di objek, dan keluar dari objek relatif, tidak berubah (Widodo, 2019)

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Imam Al-Ghazali

Pada tahun 450 H (1058 M), lahirlah seorang filsuf Islam di kota kecil di dekat Thus, Provinsi Khurasan, Republik Islam Irak, dengan nama lengkap Abu Hamid Ibn Muhammad Ibn Ahmad Al Ghazali. Namanya diambil dari kata "ghazzal", yang berarti tukang menunen benang, karena pekerjaan ayahnya adalah menunen benang wol.

Setelah meninggalkan pekerjaannya sebagai pengajar di madrasah Nizamiyah, Al-Ghazali kembali ke Thus, kota kelahirannya, dan mendirikan halaqoh, sebuah sekolah khusus untuk calon sufi, di mana dia tinggal sampai dia wafat. Dalam usia 55 tahun, Al-Ghazali meninggal pada tanggal 14 Jumadil Akhir tahun 505 H (1111 M), meninggalkan beberapa anak perempuan. Selain itu, dalam referensi lain disebutkan bahwa dia meninggal pada usia 54 tahun (Syar'i, 2020).

Konsep Pendidikan Menurut Imam Al-Ghazali

a. Tujuan Pendidikan Menurut Al-Ghazali

Menurut Al-Gazali, ada dua tujuan utama pendidikan.